24.09.2013 г.                                        № 605                                              с. Чалтырь

Об утверждении порядка и сроков
разработки прогноза социально-экономического
развития Мясниковского района и составления
проекта бюджета Мясниковского района на 2014 год

и на плановый период 2015 и 2016 годов

        В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Собрания депутатов Мясниковского района от 27.09.2007г. № 31 «О положении «О бюджетном процессе в Мясниковском районе», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Мясниковского района и составления проекта  бюджета Мясниковского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, Администрация Мясниковского района
постановляет:

       1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Мясниковского района и составления проекта бюджета Мясниковского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, согласно приложению.
       2. Заместителям главы Администрации Мясниковского района по курируемым направлениям, главным распорядителям средств бюджета Мясниковского района обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

       3.Рекомендовать главам сельских поселений Мясниковского района приступить к разработке прогнозов социально-экономического развития сельских поселений, проектов бюджетов сельских поселений с учетом мероприятий, предусмотренных приложением к  настоящему постановлению.
       4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Мясниковского района  В.Х. Хатламаджиян.
Глава района                                                                          А.М. Поркшеян
Приложение  к постановлению Администрации Мясниковского района

от      24.09.2013 г.     №  605

Порядок

и сроки разработки прогноза социально-экономического развития
Мясниковского района и составления
проекта бюджета Мясниковского района на 2014 год

и на плановый период 2015 и 2016   годов
	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Разработка разделов прогноза социально-экономического развития района с учетом методических рекомендаций по разработке показателей разделов прогноза социально-экономического развития области и в соответствии с формами, доведенными министерством экономического развития области:

	1.1.
	Раздел I «Промышленное   производство»,

«Производство важнейших видов  продукции»
	до 05.06.2013
	Начальник отдела экономического развития, торговли и регулирования трудовых отношений Администрации Мясниковского района Псрдиян С.Б.

	1.2.
	Раздел II "Cельское хозяйство"
	до 05.06.2013
	Начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Администрации Мясниковского района Тер-Акопян Н.М.

	1.3.
	Раздел III
 "Малое и среднее предпринимательство"
	до 05.06.2013
	Начальник отдела экономического развития, торговли и регулирования трудовых отношений Администрации Мясниковского района Псрдиян С.Б.

	1.4.
	Раздел IV
"Инвестиции"
	до 05.06.2013
	 Начальник отдела координации работы отраслей строительства, архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи  Харахашян А.Р.
Начальник отдела экономического развития, торговли и регулирования трудовых отношений Администрации Мясниковского района Псрдиян С.Б.

	1.5.
	Раздел V
"Труд и занятость"
	до 05.06.2013
	 Начальник отдела экономического развития, торговли и регулирования трудовых отношений Администрации Мясниковского района Псрдиян С.Б.

Финансовый отдел Администрации  Мясниковского района Хавранян У.А.

	1.6.
	Раздел  VI

 "Потребительский рынок"
	до 05.06.2013
	Начальник отдела экономического развития, торговли и регулирования трудовых отношений Администрации Мясниковского района Псрдиян С.Б.

	1.7.
	Раздел VII

"Финансы"
	до 05.06.2013
	Начальник отдела экономического развития, торговли и регулирования трудовых отношений Администрации Мясниковского района Псрдиян С.Б.

Финансовый отдел Администрации  Мясниковского района Хавранян У.А.

	2.
	Представление на согласование в министерство экономического развития области прогноза социально-экономического развития района на 2014-2016 годы
	до 06.06.2013
	Глава Мясниковского района

	3.
	Доведение отделом экономического развития, торговли и регулирования трудовых отношений администрации района до сельских поселений района:

системы показателей для разработки прогноза социально-экономического развития района на 2014-2016 годы;

статистической информации за 2011-2012 годы для разработки прогноза социально-экономического развития на 2014-2016  годы, включая данные о развитии малых предприятий;

индексов-дефляторов на 2013-2016 годы

	до 14.06.2013
	Начальник отдела экономического развития, торговли и регулирования трудовых отношений Администрации Мясниковского района Псрдиян С.Б.

	4.
	Разработка и представление в Администрацию района на согласование прогноза социально-экономического развития по сельским поселениям района на 2014-2016 годы в соответствии с формами, доведенными Администрацией района
	с 08.07.2013
по 15.07.2013
	Главы сельских поселений района

	5.
	Подготовка сводной аналитической записки об эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ за истекший отчетный год и представление ее в Финансовый отдел Администрации  Мясниковского района
	до 29.07.2013
	Начальник отдела экономического развития, торговли и регулирования трудовых отношений Администрации Мясниковского района Псрдиян С.Б.

	6.
	Подготовка сводной аналитической записки об эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ за истекший отчетный год и представление ее в Финансовый отдел Администрации  Мясниковского района
	до 25.07.2013
	Начальник отдела экономического развития, торговли и регулирования трудовых отношений Администрации Мясниковского района Псрдиян С.Б.

	7.
	Разработка и представление в Финансовый отдел Администрации Мясниковского района :

	7.1.
	Плановых реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Мясниковского района

	до 27.05.2013
	Главные распорядители средств бюджета Мясниковского района

	7.2.
	Предложений по внесению изменений в Решение Собрания депутатов Мясниковского района от 15.05.2009 № 13 «Об утверждении Положения о порядке предоставления межбюджетных трансфертов» ( при необходимости), в том числе уточнение методик распределения межбюджетных трансфертов

	до 01.10.2013
	Заместители главы Администрации Мясниковского района по курируемым направлениям

Главные распорядители средств бюджета Мясниковского района

	7.3.
	Расчетов, используемых при формировании бюджета Мясниковского района на 2014 год и  на плановый период 2015 и 2016  годов по формам, установленным приказом Финансового отдела  Администрации Мясниковского района о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Мясниковского района

	до 01.09.2013
	Заместители главы Администрации Мясниковского района по курируемым направлениям

Главные распорядители средств бюджета Мясниковского района

	7.4.
	Прогноза среднемесячной заработной платы  в целом по Мясниковскому району  на 2014-2018 годы
	до 01.07.2013
	Отдел экономического развития, торговли и регулирования  трудовых отношений Администрации Мясниковского района – ведущий специалист Толохян Т.С.

	7.5.
	Информации о предельной штатной численности органов местного самоуправления на 2014-2016 годы в разрезе главных распорядителей средств бюджета Мясниковского района, согласованных с Главой района
	до 01.09.2013

	Управляющий делами Администрации Мясниковского района Кравченко А.П.

	7.6.
	Уточненной информации о предельной штатной численности органов местного самоуправления на 2014 – 2016 годы в разрезе главных распорядителей средств бюджета, Мясниковского района, согласованных с Главой района

	до 01.10.2013
	Управляющий делами Администрации Мясниковского района Кравченко А.П.

	7.7.
	Прогноза предоставления и исполнения (при необходимости) муниципальных гарантий Мясниковского района в 2014-2016 годах по годам и категориям (получателям) с указанием направлений (целей) гарантирования, объема гарантий по каждому направлению (цели), платности за предоставляемые муниципальные гарантии, согласованного Главой Мясниковского района

	до 08.10.2013
	Структурные подразделения  или отраслевые (функциональные ) органы Администрации Мясниковского района, курирующие соответствующую отрасль

	7.8.
	Информации о результатах  проведения  анализа эффективности налоговых льгот
	до 01.08.2013
	Финансовый отдел Администрации  Мясниковского района – начальник отдела Хавранян У. А.

	7.9.
	Прогноза социально-экономического развития Мясниковского района  на 2013-2016 годы (утвержденный) в части прогноза суммы доходов для расчета налогового потенциала по налогу на доходы физических лиц на 2013-2016 годы

	до 06 .06.2013

	Начальник отдела экономического развития, торговли и регулирования трудовых отношений Администрации Мясниковского района Псрдиян С.Б.

	7.10.
	Ожидаемого объема поступления штрафов в 2013 году, а также оценки их неналогового потенциала на 2014-2016 гг.
	до 01.06.2013
	И.о. начальника ОМВД по Мясниковскому району Срабионян С.С.;
Начальник отделения в с.Чалтырь МО УФМС России по РО в с. Покровское Хошафян С.Б.;

Председатель муниципальной административной комиссии при Администрации Мясниковского района Килафян В.С.;
 Председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Кешишян Н.А.

	7.11.

	Ожидаемого объема поступления госпошлины по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями в 2013 году, а также оценки ее налогового потенциала на 2014-2016 гг.
	до 01.06.2013

	Начальник Межрайонной инспекции ФНС России №1 по Ростовской области Кущенко Т.Б.

	7.12.
	Оценки общей инвентаризационной стоимости строений, помещений и сооружений за 2013 год, на последнюю отчетную дату, а также льготной стоимости в разрезе сельских поселений

	до 10.09.2013

	Начальник Межрайонной инспекции ФНС России №1 по Ростовской области Кущенко Т.Б.

	7.13.
	Ожидаемого объема поступления платы за негативное воздействие на окружающую среду в 2013 году, а также оценки ее неналогового потенциала на 2014-2016 годы
	до 10.09.2013
	Начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Администрации Мясниковского района Тер-Акопян Н.М.

	7.14.
	Оценки неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества, а также средств от продажи акций, находящихся в государственной и муниципальной собственности в целом по району и по сельским поселениям района на 2014-2016 годы

	до 10.09.2013
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации Мясниковского района Бабиян М.Д.

	7.15.
	Сведений о реструктуризируемой задолженности предприятий и организаций по налогам и сборам (основной долг, проценты, пени и штрафы) в консолидированный бюджета Мясниковского района по сельским поселениям на 2014 – 2016 годы
	до 08.10.2013
	Начальник отдела экономического развития, торговли и регулирования трудовых отношений Администрации Мясниковского района Псрдиян С.Б.

	8.
	Формирование планового реестра расходных обязательств Мясниковского района

	до 01.06.2013

	Начальник Финансового отдела Администрации Мясниковского района Хавранян У.А.

	9.
	Внесение изменений в муниципальные долгосрочные целевые программы с учетом мероприятий областных долгосрочных целевых программ, результатов оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ, а также в части оптимизации бюджетных расходов на реализацию мероприятий на текущий финансовый год и плановый период
	до 01.09.2013
	Главные распорядители средств бюджета Мясниковского района – муниципальные заказчики программ

	10.
	Формирование и представление их Главе Мясниковского района параметров бюджета Мясниковского района на 2014 – 2016 годы с учетом внесенных изменений в муниципальные долгосрочные целевые программы, в том числе:
- изменение параметров бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств на 2014-2015 годы;

- объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств на 2016 год
	до 03.10.2013

	Начальник Финансового отдела Администрации Мясниковского района Хавранян У.А.

	11.
	Доведение до главных распорядителей средств бюджета Мясниковского района изменений по показателям расходов бюджета Мясниковского района на 2014  и 2015 годы и проекта показателей расходов бюджета Мясниковского района на 2016 год
	В течение 2 рабочих дней после согласования Главой Мясниковского района
	Начальник Финансового отдела Администрации Мясниковского района Хавранян У.А.

	12.
	Представление в Финансовый отдел Администрации Мясниковского района распределения расходов бюджета Мясниковского района по  классификации расходов бюджета и уточнение ( при необходимости) распределения межбюджетных трансфертов по сельским поселениям района по формам, установленным приказом Финансового отдела  о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Мясниковского района
	В течение 3 рабочих дней после доведения показателей расходов бюджета Мясниковского района на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов
	Главные распорядители средств бюджета Мясниковского района

	13.
	Подготовка постановления Администрации Мясниковского района «Об  основных направлений бюджетной и налоговой политики Мясниковского района на 2014- 2016 годы»

	до 25.09. 2013
	Заместитель главы Администрации Мясниковского района по финансово-экономическим вопросам, имущественным и земельным отношениям  Хатламаджиян В.Х.

	14.
	Подготовка проекта Решения Собрания депутатов Мясниковского района  «Об утверждении Положения о порядке предоставления межбюджетных трансфертов» (при необходимости) и внесение его на рассмотрение в Собрание депутатов Мясниковского района
	до 09.11.2013
	Начальник Финансового отдела Администрации Мясниковского района Хавранян У.А.

	15.
	Принятие постановлений Администрации Мясниковского района об утверждении муниципальных  программ  Мясниковского района
	до 15.10.2013
	Главные распорядители средств бюджета Мясниковского района – муниципальные заказчики программ

	16.
	Принятие постановления Администрации Мясниковского района «Об утверждении Инвестиционной программы Мясниковского района на 2014 год»
	до 31.12.2013

	Начальник отдела экономического развития, торговли и регулирования трудовых отношений Администрации Мясниковского района Псрдиян С.Б.

	17.
	Подготовка  и представление на рассмотрение Главе Мясниковского района:

проекта Решения Собрания депутатов Мясниковского района « О бюджете Мясниковского района на 2014  и на плановый период 2015 и 2016 годов»;

документов и материалов, представляемых одновременно с проектом Решения о бюджете Мясниковского района, в соответствии со статьей 27 Решения Собрания депутатов Мясниковского района от 27.09.2007г. № 31 « О  Положении о бюджетном процессе в Мясниковском районе»

проекта Решения Собрания депутатов Мясниковского района   « О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального  имущества Мясниковского района на        2014  и на плановый период 2015 и 2016 годов» с пояснительной запиской

предварительных итогов социально-экономического развития Мясниковского района за  истекший период  2013 года и ожидаемых итогов  социально-экономического развития Мясниковского  района за 2013 год

	 не позднее 09.11.2013

 не позднее 09.11.2013

не позднее

09.11.2013

не позднее 09.11.2013

	Заместители главы Администрации района по курируемым направлениям

Начальник Финансового отдела Администрации Мясниковского района Хавранян У.А.

Заместители главы Администрации района по курируемым направлениям

Начальник Финансового отдела Администрации Мясниковского района Хавранян У.А.

Заместители главы Администрации района по курируемым направлениям

Начальник отдела имущественных и земельных отношений  Администрации Мясниковского района  Бабиян М.Д.
Заместители главы Администрации района по курируемым направлениям

Начальник отдела экономического развития, торговли и регулирования трудовых отношений Администрации Мясниковского района Псрдиян С.Б.

	18.
	Разработка уточненных реестров расходных обязательств   главных распорядителей средств бюджета Мясниковского района и представление в Финансовый отдел Администрации Мясниковского района
	Не позднее 10 дней после принятия Решения  о бюджете Мясниковского района
	Главные распорядители средств бюджета Мясниковского района

	19.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Мясниковского района
	до 15.01.2014
	Начальник Финансового отдела Администрации Мясниковского района Хавранян У.А

Управляющий делами

Администрации района                                                                                                                              А.П. Кравченко